des iudiciū. cleris sp[irit]ualia emē
Hec tibi designant quid quinq[ue] volumina signant. De numero titulorum versus. Nota sequentes bis septem demptis sicut uno ferto ducentos. Qui tituli ponuntur infra prosaice et metrice.
Nunc sumatur exempla ex decretalibus ubi sic allegatur de summa trinitate et fide catholica / damnamus hoc ita breuiari solet de sum. tri. et fid. ca. damnamus. Aliud exemplum. De electione et electi p[ro]fate / cum in cunctis hoc ita breuiari solet. de elec. cum in cunctis. Id est in libro decretalium / Sub titulo de electione. q[ua]d. m. c. q[ua]d incipit. Cum in cunctis Aliud exemplum sicut comp[ar]e. Bi diligenti. Aliud de vi. et hoc. electio ut clericorum Aliud qui electio vel noue. ma. contia. pos. Consuluit Aliud de pe. et re. Omnis vero quod ista exempla sic breuiata sicut modo sunt explicanda ut primus exemplum et ita de alijs. Tercium librum qui sextus appellatur composuit Bonifacius papa. viij. In quo decretales epistolas suorum predecessorum videlicet Gregorij p[er] Anno. viij. Clementis. viij. Et aliorum cum suis propriis epistolis re collegit in unum librum / quem sextum appellavit. Non sic quod ille: cum alijs. v. partialibus libris decretalium: in unum volumen. Sextus onumereetur. Sed quod liber est p[ro]fessionalis post

dictos q̄r:q; editus. Supplens
 defectum diuersorū casuū emet
 gencium in alīs non comprehen-
 sorum Et sunt pmulgatē. Con-
 stituciones libri. vi. Anno. A na-
 tiuitate. Milexmo ducentesimo
Nonageſimo octauo. Nonas.
 marci pōtificatus bōnificij ppe.
 octauo anno .iij. Diuiditur
 autem sextus eodem modo in .v
 libros ptiales hanc de cretaſe et
 quilibet horum librorū i titulos
 et horū p capitula et .§. vt ſ/ ḡ
 uis in ſexto non fuit tot tytuliſi
 aut in de cretaſib⁹ / Nec tot ca-
 pitula in tytulis. Sed vbi deſe-
 tit aliquid non plene deſiſum in
 de cretaſib⁹ id ponitur in ſexto
Sunt nanq; modo ſumenda ex-
empla de libro .vi. vbi ſic alle-
gatur De conſtitucionib⁹ / vt
biātū / libro ſexto et de reſcrip-
tatu. §. Cum vero .v. Nullus
li. e. Hoc ſic intelligitur. Id est.
in ſexto ſub titulo de reſcriptis.
In c. qd incipit. Statutum In
§ illius. c. qui incipit. Cum ve-
ro. In verſaſulo nullus. Hic aut
etia de pma allegatione de oſtit.
in c. vt animarū in li. vi. Et ſcī-
dum ḡ in ſexto allegatur eodez
modo vt in de cretaſib⁹ / Hoc
solum mutato / ḡ in .vi. allegan-
do ſemper in fine additur li. vi.
pter dras librorū. Quia om-
nes rubrice ſerti ſunt etiam i de
cretaſib⁹ / Debet ergo ad rubri-
cam poſt ca addi. li. vi. vt ſcīat

esse in ſexto / Quod ſi non ad di-
 tur queritur .c. allegatum in de-
 cretaſib⁹ / et ſic errare conti-
 geret ex omissione huius addi-
 tionis li. vi. quia .c. in .vi. alle-
 gatum non inueniretur in de-
 cretaſib⁹ / Alia plura poſſunt ex e-
 pla ſumi / vt de tudi mulieres.
 §. Ceterū / et .c. ſe. li. vi. de cle-
 diu. c. pmiō. §. in ceteris autem
 e. li. de conceſ. preb detestanda
 li. vi. de cenſi / quāḡ / e. li. Que
 ſunt declaranda ſuo modo ut ſ.
 Et tm de tercio libro. Quat-
 tum librum iuris canonicā. Qui
 clementine dicitur ſub audiendo
 Conſtitucionē. Concepit et edi-
 dit Clemēs papa. v. Sub anno
 domini Milexmo Tricentesimo
 undecimo. In concilio vienenſ.
 Quod ſex mēſibus tantum dura-
 uit. Sed ipfe. Clemens morte
 preuentus ad publicam non per-
 duxit. Sed poſt eum. Iohannes
 papa. xii. Compleuit. Corexit;
 in quibusdam mutauit; et execu-
 cionē demandauit. Que conſtitu-
 tionē ita collecte dicuntur Cle-
 mentine. A clemente. v. Et fue-
 runt promulgatē Anno domini
 Milexmo tricentesimo viceſimo
 ſexto. iij. kl. Nouembriſ. De q̄
 vide glo. In prohemio. Cle-
 mentinatum in verbo Nouembriſ et
 in verbo pontificatus. Et ſeau-
 dum Jo. an. in prohemio hui⁹
 libri. Maledicant iſti q̄ allegat
 librum ſeptimum. Quia dicte

¶ Lib. vii. modi

Negatum nouum quod
hunc p[ro]p[ter]eas. Qui
nra est. Ili p[ro]p[ter]eas
sofis. Alio nomine
Vel libet p[ro]p[ter]eas
Ili totum latine et
in quafi ibi sit toto
magistris consulto et
reputationes et de ci-
tates in se continent
in h[ab]et. C[on]siderate
Et e[st] iste libet et
electus et p[ro]p[ter]eas
tronana codicium. E-
temuli v[er]o ad temp[or]e
imperio f[ac]te per-
tinentes confusa si
extendebat in di-
libros et deos ar-
la refus. Ad p[ro]p[ter]eas
et responsorum et bo-
Gum omnia p[ro]p[ter]eas
item hoc nomine digni-
omia decenda ibi di-
ficiuntur. Sedib[us]
p[ro]p[ter]eas si otra mor-
tuum legalium si
si prout in h[ab]et no-
rum. Ad p[ro]p[ter]eas
et nos imputantes
fodibus nominatis
notitiae ruminantie
sum. A quodam impa-
tienti nomine fumigatio
ittera f[ac]it. Ab dia-
metrum nec cunctum
me reddendum et in
foliagi. a linea conf

constitutions non sunt conuime-
rate sub nomine libri. Sed de-
bent intitulari. Clementis ut
supra dictum est. Et dividuntur
Clementine eodem modo in vi.
Juxta materiam istius versus
Index iudicium cleris sp[irit]ualia
crimen. De qua tractant sicut
decretales et sextus licet pau-
ciores contineant tytulos. Et ti-
tuli pauciora capitula. In quos
et quantum dividuntur. Sunt autem
exempla taliter in his accipien-
da. Vbi sic allegatur. De hereti-
cis ad nostrum in Clementinis
hoc sic breuiatur. De he[re]tico ad no-
strum in Cle. i. in constitutioni-
bus. Clementinis sub tytulo de
hereticis et manicheis. In ca.
q[ua]d incipit Ad nostrum Aliud exem-
plu[m] de reli. et re. sanct. Si d[omi]ni
In Cle. Id est de reliquijs et re-
eneratione sanctoru[m]. In c. Si do-
minus. In Clementinis et sic de
alii. Nam hic allegatur p[ro]m-
nia sicut in decretalibus solu[m] eo
deempto. Q[uod] additur hic in cle.
Sicut in vi. addicte. li. vi. ap[er]ta-
ratione ibi dictam. Et potest hec
addicio premiti ut sic allegan-
do. Cle. pastoralis. S. Rursus
in fi. i. in clementinis in c. pa-
storalis. In S. Rursus in fine il-
luis. S. Vbi dicuntur. Qui falcez
mittit in messem alterius p[er]era
agit. Et hec de allegacionibus et
exemplis iuris canonici quo ad
iij. libros sufficiant. Et ut da-

libri cognoscantur. Scendu[m]
g[ra]m decretum sic incipit. Huma-
num genus duobus regitur na-
turali videlicet iure et motibus
Decretales incipiunt. Gregori
us episcopus seruus seruorum
dei. Septus incipit Bonifacius
episcopus seruus seruorum dei
Clementine diuersimode solent
incipit q[ui]nq[ue] sic. Johannes ep[iscop]us
seruus seruorum dei. Quoniam nul-
la iuris sanctio. Q[ui]nq[ue] sic. Cle-
mens episcopus et[em]. Fidei catho-
lice fundamento et[em]. Et ante p[ro]p[ter]eas
niam ad materiam decreti in di-
stinctionibus et causis et ad tu-
bricas in decretalibus de libris
legum et allegacionibus in eis
premitto

Ius enim ciuile vel iuris
privati q[ui] leges appellatur.
Traditum est nob[is]
in multis. Et generaliter in iiii
voluminibus que dicuntur libri
legales. Ut sunt: Digestum: Co-
dex: Instituta et: Autentica:
Quibus additur liber feudorum
Primus ergo liber iuris ciuili est.
Digestum et continet leges
et statuta romanorum. Et con-
tinet in se. I. libros p[ar]tales/ qui
in tribus voluminibus compre-
henduntur / Optimum volumen est
digestum retus/ quod habet. xx
iij. libros parciales / Secun-
dum. In forciatum / et habet. x
iij. libros partiales / Tercium

digestum nouū qd. xii. habet li-
bros ptiales. Quibz connume-
ratis erit. l. li. ptiales. Et vocat di-
gestis. Alio nomine pandecta/
Vel liber pādectar. A pān gre-
ce. i. totum latine et dicta doctrī-
na quasi ibi sit tota doctrīna oī-
niū iuris consultorū / omnes
disputaciones et decisiones legit-
timas in se continens / vt dicitur
in l. ii. C. 8. x. iure. e. S. aū; om-
nia. Et est iste liber digestum.
collectus ex veteri iure qd ab or-
be romana cōditum. Et a tempe-
romuli usq; ad temp? iustitia
mī impatoris fere per mille annos
et trīcentos confuse statutū fuit.
Et extēdebatur in duopene mil-
lia libroz et decies centena mil-
lia versuū. Id est paragaphorū
vel responsorum vt habetur i. S.
Cum omnia preallegato. Vōt
autem hoc nomine digestū / quia
omnia decidenda ibi digeruntur
et soluuntur. Scr̄bitur etiam
p. duplex ff. et r̄a morem oīm li-
brotum legalium ā nulla littera
ff ponatur in hoc nomine dige-
stum. Ideo vt ayunt quis quia
per duos impatorēs quoꝝ quis
fr̄dericus nominabatur postea
matutius tuiminatū est et dige-
stum. A quorum impatorū quo
libet nomine sumpta est prima
littera f. et. Alij dicant esse ar-
bitriatum nec cōmūnū ratione;
esse reddendam vt in l. nō oīm
ff de legi. et sena. consultis.

Inforciatum autem dicitur ab
in. i. valde et forte quia multū
fortes leges in eo sūt Vel quia
disposiciones ultimatum volun-
tatum in illo sūnt. Unde. Sum
liber en fortia disponens spolia
mortis. Et. Clavis portis me di-
scat lector in ortis. Ut habetur
in principio inforciati in glosa
i. Obi etiam dicitur de no mī
bus disputare relinquuntur perti-
nacibus secundum. Tūlum. Et
nomina magistralia sunt. Ideo
de eis non est disputandum.
Sufficit saltem quod attenda-
tur quid in libris dicitur secun-
dum Senecam. Unde Qui vult
seruare sanctorū in singula festa
Non poterit clare ā codice sci-
re digesta. Et nota / qd quan-
do in digesto veteri. Inforciato:
Vel digesto nouo. Allegatur ali-
quis textus. Tunc p̄imum po-
nitur nomen libri non partialis
nec veteris noui vel inforciati.
Sed digesti in genere per du-
plex ff postea titulus vel rubri-
ca. Deinde apponitur lex illius
tituli cum sua determinatione
vel numero sequenti. Et si lex ē
longa ponitur. S. p̄imus vel se-
cundus. vel responsum p̄imus
secundum et cetera Exemplum
in digesto sic allegatur ff. de
damp. infec. l. h. finita. S. Si
quis autem. Quod ita brevia-
tū tm̄ valet. i. in libro. ff. sub ty-
tulo 8 damno infecto / i. lege que

incipit si finita / in .§. Si quis autem illius legis Aliud exemplum ff. ad. le. ro. de iac. l. nauis .§.
Cujus autem i. ff. ad legem rodiam de iactu in lego nauis in .§. cum autem Aliud .ff. si quadrupes pauperem fecisse dicatur lege prima in .§.
Cum arietes .Item. ff. de vi. et vi. ar. l. i. §. vim. vi. i. ff. sub titulo de vi. et vi. armata / in lego prima / et sic de alijs.
Hocdus principalis liber iuris ciuilis dicitur Codex qui continet Statuta Sanctiones et diuersa precepta impatorum Quauis communiter loquendo. Codex dicitur quilibet liber in se habens diuersos libros partiales / fuerunt tam ante tempus iustiniani impatoris Tres Codices scilicet Codex Gregorianus / hermogenianus et Theodosianus .Ergo diuus Iustianus volens cc. hoc adhibere remedium / dixit animu suu ad constitutions imperiales Et sis tribus codicibus extrauagantibus fecit fieri vnu codicem quem suo felici nomine intitulauit et dicem iustiniani / ut p. in rubrica pheonix buuus libri .Et scribitur p. Codex magnum que est prima ita habuit nominis Codex .Dividitur autem in fij. libros partiales quorum ultimi tres lego post primos nouem et impositi sunt Et ultimi tres raro leguntur a do-

ctoribus .In primis autem i. ff. libris Codicis / allegat suo modo sicut in ff. primo ponendo nomen libri C. deinde de titulum / postea legem cum suo principio vel numero Exemplum accipe sic allegans C. de prescr. p. p. vel. xl. an. l. Si quis .§. pe. i. in libro codice sub titulo de prescr. p. p. vel. xl. anno in lego Si quis / In .§. penultimo Alia exempla .C. de facto sanc. eccl. le. Sanctinus in f. C. de transac. l. vt responsum C. de re. iu. enu. l. n. §. Si quid in tanta re / Que sunt omnia extensis rubricis declaranda In ultimis tamen tribus hoc refert q. in fine allegacionis ut premis est addit numerus libri ut allegando C. de armoris usus iux principi. l. i. li. p. C. Smauma et de muris legulis. l. re. li. ri C. de digesta. l. fi. vt p. p. omnis / li. p. n. Similiter de alijs Et est magis necessarium quosdam titulos plenius scribere quia sunt in his libris tribus valde rari et multa tituli / quia non frequenter in scolis legendi sicut alii libri. ix. Codicis / Et volunt aliqui dicere quando in Codice allegatur non sit necesse addere l. dico do sic Codice de iudicij l. propterandum .Sed simpliciter debeat dici de iudi. appetandu / sine hoc addito lege nisi esset lex. i. n. iij. vel penultima usque antepenultima Tunc enim opteat addi lege

vel perspicua est
nato seruitur sive
autem vis .Item in
codice allegat .Autem
stantio ut supra
regata. vt C. de ex-
am generaliter i. m. i
ptido de episcopis et
hanc etiatis ibi incor-
cipit Generaliter .Tec-
tus liber reatur .A
numer singulan-
ter et in plurali Et si
tum quodam exceptio
ria letorum supradic-
ti dividitur iste libri
liones Quaz quae
editur in titulos .Cia-
liberuntur non in
§. Et quando ex au-
katus aliquis ceper-
tur .Primo nomen in
prophaneum dimit-
tus . Postea subiun-
ctum ihsus interponit
et p. p. omnis collatio
de enim collato videtur
sit .§. qui in ea conti-
nent collatio cum sua c-
lent ultimum algori-
mum interdum ometatur
cum sumatur sic alle-
gium de lenonis .C.
mus coll. in i. in libro
longe .Autem Codex fu-
de lenonis in .§. qui
sanctimus sub collo
habet exemplum i. A.

i.ij. vel penitima zē. Sed siue hoc in toto seruetur siue non/ nō est magna vis. Item interdum in Codice allegat. Autentica que est antiquo iuri supaddita et in copata. vt. C. de ep. et cle. Auten. Generaliter. i. in codice sub titulo de episcopis et clericis. In autentica Ibi incorpata que incipit generalit. Tercius p̄tin cipalis liber vocatur. Autentia in numero singulari. Et autentica eī in plurali. Et sunt autentica quedam exerpta quasi sum mula librorum supradictorum. Et dividitur iste liber in. ix. collationes. Quaz quelibet subdiuiditur in titulos. Tituli autem subdiuiduntur non in leges sed in. §. Et quando ex autentico allegatur aliquis textus premit titulus. Primo nomen libri cum prepositione in/deinde ponit titulus. Postea subiungitur. §. cum iphus incepione/ et ī fine ponit quota collationis. Quā uis enim collacō naturaliter preredit. §. qui in ea contineat. Tamē collatio cum sua quota consuevit ultimo allegari/ licet etiam interdum omittatur. Exemplum sumatur sic allegando in Auten. de. lenonibus. §. Sancti mus/colla. iii. i. in libro seu ro lumine Autenticiorū sub titulo de lenonibus. in. §. qui incipit Sanctimus/ sub collacione. iii. Aliud exemplum ī. Aut. S. tr. en

et semis. §. Consideremus col. ij idest in. Autentico de triente et semisse/in. §. Considerem⁹ zē. Item in. Aut. vt diui. ius. subscrip. ha. gloi. ques. §. i. Col. v. ij. idest in hoc libro sub titulo vt diuine iussiones subscriptio nem habeat gloiohissimi questoris zē. Et nota dīam inter Autenticum et autenticam. Nam Autenticum est liber p̄ncipaliss vel volumen de quo iam mentio facta est. Sed autentica est lex una vel. §. incorpatus in libro. C. Et allegat. hoc modo sic etiā predictū est ī libro. C. in. Aut. multemag. C. de sacro. eccl. zē. Liber feudorum q̄ alio nomine dicitur Collacio decima diuidit in duos libros p̄ciales. Quotū quilibet subdiuiditur ī titulos/ et isti in capla et. §. Vnde vt exemplariter dicatur / in allega tōe illius libri p̄mo ponit nomine libri/postea titulus/deinde capitulo / et. §. vt sic allegando in libro alias et communius in vībo feudorum de proh. iseu. alie. per frī. ca. i. §. hoc edictali. Et hō brie uitatum sic intelligitur. i. in vī. feu. Qui liber etiam collacio. p̄dicitur Sub rubrica de prohibicione feudi alienacione per fridericū in. c. i. et. §. allegato. Et est necesse apponere per frideri cum ad differētiā alterius tituli in eodem lib:o de p̄hi. feu. ali. p̄ lotariū Potest etiā nomen libri

ultimo subiungi ut in hoc ex eplo
Quibus mo seu amittit c. vnicō. §.
rursus in vnu feu. i. in rubricis
bus modis seudū amittatur ca-
vnicō in. §. rursus in vnbis feu-
dor. Etiam interdū allegat colla-
cone de cīa. Sic brevēdo coll. p.
Quia iste liber post ix. collatōs
autē tīcon editus est. Alia possūt
accipi exēpla mīta de feu. mar-
duc. et co. i. de feu marchie duca-
tus et comitatus / de inues. i. mā
fac. i. de inuestura in manū fīa
de mili vasal qui cōntu est. i. de
milite vasallo qui contumax est
Qualiter va iu debe do fid. i. qua
līte vasallus iurare debeat domī
no fidelitatem. Et ita omib⁹ alijs
extendendo et abbreuiādo
rubricas. Cum subiunctione ta-
men capituli et. §. in quo cōtine-
tur Auctoritas vel textus allega-
tus Tantum de libro feudorū.

¶ Quartus liber principalis Si
instituta vel institutiones in nu-
mero plurali Et diuidit in. sij.
libros ptiales / q̄ sunt introduc-
to: in alios libros legales. ym
mo deseruunt etiam canonibus
in quantū declarat significatōes
terminorū / i. iure vñitatorū q̄ mī-
tum vñiles sunt incipientibus /
tangy hostiū in domū in iūs pre-
bentes introitum Quare cōfus-
tum est omnibus quasi modoge-
nitis pueris / et adultis / lac iūre
concupiscentib⁹ pere institutōnū
dogmata sua p̄maria sumere nu-

trimenta ut doctrina pambula
informati / iustiniāni mereant
sanctioni securius inherē / Que
a cōstiamissimo iustiniāno impa-
tore regulariter deriuata: oīm
impatōz auētate iubet: retat: vi-
dicat: punit: atq; pmittit Nullus
ergo tā p̄spūtuosus existat/
q̄ sine institutōnū doct̄mis ad iu-
riū / et maxime ciuiliū sublimi-
tates condescendere attemptet
Qm̄ exaltō irremediabilitē cor-
ruūt quā vñlare satagūt aīq̄ pē-
nas assūmat Fuit autē hic liber
de mandato iustiniāni imperato-
ris Qui etiam digestū cōposuit
Editus post digestū / et post p̄mā
compositōe codicis Ante tamen
scđi Codicis quem nūc habem⁹
opilaōnem p̄ magnificū ingēm
Tribunianū questorem. Sancti
pallacij sui cīi theophilo et doro-
theo vitis illustrib⁹ / vt in p̄n-
cipio institutū. Et huiusmodi
libri p̄ciales subdiuiduntur vñ-
terius in titulos. Et hi in. §. non
in le nec in capitula. Et §. inter-
dū qñ lōgi sunt i. v. In allegatōi-
bus autem huius libri talis mo-
dus obseruat q̄ p̄mo liber noia-
tue / postea. Rubrica / deinde.
§. cum v. Exempligratia. Instit-
de iussit et iu. §. i. Id est in libro
institutionū Sub rubrica S iusti-
ria et iure / in. §. primo illius ru-
brice. Aliud. Instit. de iure natu-
rali gencium et ciuili. §. Sed
quotiens .i. in institutis de iure

naturali gentium et
gav. Ieminsti. de bi-
hritis. / de h̄tib
ndis. §. qui inopit h
et sic in alijs exempli
dū sit. Et h̄t de nom
hombus et exēplis ipo-
legābū p̄ nūc sufficiat
nūm plenius noscāt
Nota. ff. vñtus sic inc
epam dñtūt p̄tus no
nt. vñde nōm iuris d
et p̄m̄ titulus est d
a iur. Infortiānū vñt
p̄t. Obitus causa semp
si p̄pua. Et p̄tūtus
kuto mūtomo quāz
es petatur. Sed ff. i
p̄t. Hoc editio pmitti
ut huc iūlūa fore et
iūlātōnē in h̄tib
p̄tus titulus De noui
et Cod. inopit. Impa-
tōs p̄plos. Et p̄ma tub
de su. tā. et h̄tka. P̄tūt
tām ghemūt h̄t q̄ ne
Autentā inopit. Qu
totie cīa totius rei vñ
Et p̄ma tubēka. L
flare legātū reluent
mollatio que cha: libri
bus feudor. de. Sic inopit
de fruto tractatiū fūmū
me p̄tūt qui feudū da
iat. Et p̄ma tubēka est
qui feudū dare possūt
iure acq̄iāt et rebīne
de fruto sic inopit. Impa-

naturali gentium et ciuilis. alle
gato / Item insti. de. he. insti. S.
hereditas. i. de heredibus institu
endis. S. qui incipit hereditas.
Et sic in alijs exemplis accep
tum est. Et hec de nominibz diui
sionibus et exemplis ipoz libroz
legaliū p nūc sufficiant. Ut ca
men plenius noscantur hi libri
Nota q. ff. retus sic incipit Iuri
opam datū prius nosse oport
et. unde nomē iuris descendat
Et primus titulus est de iusticia
et iure. In forciatū vero sic inci
pit. Dotis causa semp et ubiqz
est papua. Et primus titulus ē
soluto mīmonio quēadmodum
dos petatur. Sed ff. nouū inci
pit Hoc edicto pmittit ut siue
iure siue iniuria fieret opus pr
nūciacionem inhiberetur. Et est
p̄mus titulus De noui opis nū
cia. Codex incipit Imperatoriū
ctos p̄plos. Et p̄ma rubrica est
de sū. tri. et si. ka. Premittitur
etiam p̄hemū hoc q. necessario
Autenticiā incipit. Occupatis
nobis circa totius rei procuras
Et est prima rubrica. Si heres
solvete legatū noluerit. Deci
ma collacio que etia; liber de vi
bus feudo v. S. Sic incipit quia
de feudo tractatur sumus videa
mus primo qui feudu dare pos
sunt. Et p̄ma rubrica est de his
qui feudum dare possunt et qua
liter acq̄ratur et retineat Insti
tuta vero sic incipiunt Imperatoria

maiestate non soluz armis de
rata sed etia; legibz optet esse ar
mata. Notandum est etiam q. qd
liber volumen appellatus est oti
nens in se aliquos predictorū li
brorum totaliū et aliquos ptialiū
videlic; Instituta autētica usus
feudū et tres ultimos libros.
Coditis sciz. p. xi. et xii. Qui ra
vo legi consueverūt et titulos ha
bent plerosq; ratissimos.

Demissis itaq; noibz a
diuīsi omibz libroz r̄fus
q; iuris cu; modis alle
gandi in ip̄s. Nunc p brevia
turis glosarū legēdis subiungam
q̄dam alphabetū / in quo comu
nores saltē abbreviature tē
tuū et glosaz iuris cōtinebunt/
q; sic incipit. **A** vel **B**. **C**. **D**. **E**.
F. **G**. **H**. **I**. **J**. **K**. **L**. **M**. **N**. **O**. **P**. **R**. **S**. **T**. **U**. **V**. **W**. **X**. **Z**. Itāz alphabeti posi
ta sola in tr̄ptibz iuris magie de
cretaliū significat nomē xp̄ū yi
ri vel mulieris vt arnoldus adā
bñbat dus burchardus et sic de
alj̄s ut de testi ex pte. **A**. i. ade
et sic de alj̄s. **liono**
Ab. i. abbas sc; lapus vel s casti
Ac. l. acut. i. acutrh? glosator
in legibus / hic duos habuit fili
os / unus vocabat franciscus ac
tursy / valēs doctor / qui glosa
pr̄is sui multas fecit addicōnes
Alius nomine ceruotus fecit etia;
addicōnes que dianuit et ceruoti
ne modicā tamen valētes quaz
una penitē. **C**. de eden. in. l. i. Et
sic filius potest in iure patrem